



ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE FORMOSA DO SUL

Av. Getulio Vargas, 580 - Centro - Formosa do Sul
CEP: 89859-000 CNPJ: 80.637.424/0001-09 Telefone: (49) 3343-0043
E-mail: notas@formosa.sc.gov.br Site: http://www.formosa.sc.gov.br

PREGÃO ELETRÔNICO
Nr.: 29/2024

Processo Adm.: 80/2024

Data do Processo: 07/08/2024

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 28, I e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 80/2024
b) Nr. Licitação: 29/2024 - PE
c) Modalidade: Pregão eletrônico
d) Data de Homologação: 05/09/2024
e) Objeto da Licitação: *REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAL E MÃO DE OBRA PARA EXTENSÃO E MANUTENÇÃO DE REDE DE ÁGUA DE POÇOS ARTESIANOS LOCALIZADOS NAS COMUNIDADES DE LINHA CANELA, SEGALIN E SÃO MIGUEL DO MUNICÍPIO DE FORMOSA DO SUL/SC.*

Lote: 1

Participante: SUL PRESTADORA DE SERVICOS GERAIS LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	TUBO PEAD 63 PN16 (LOTE 01)	335,000	M	52,21	17.490,35
2	TUBO PEAD 63 PN12,5 (LOTE 01)	265,000	M	41,98	11.124,70
3	TUBO PEAD 63 PN10 (LOTE 01)	355,000	M	34,83	12.364,65
4	TUBO PEAD 50 PN8 (LOTE 01)	575,000	M	18,43	10.597,25
5	VÁLVULA DE RETENÇÃO HORIZONTAL 1 ½ (LOTE 01)	3,000	UN	266,28	798,84
6	ADAPTADOR MACHO PEAD 63 (LOTE 01)	1,000	UN	78,18	78,18
7	UNIÃO DE COMPRESSÃO PEAD 63 (LOTE 01)	10,000	UN	141,59	1.415,90
8	FLANGE PVC 50 (LOTE 01)	1,000	UN	47,31	47,31
9	LUVA SOLDAVEL C/ ROSCA PVC 50 (LOTE 01)	2,000	UN	35,19	70,38
10	CURVA SOLDAVEL PVC 50 (LOTE 01)	2,000	UN	28,83	57,66
11	COLAR DE TOMADA 63 X ¾ (LOTE 01)	3,000	UN	34,50	103,50
12	KIT CAVALETE (HIDROMETRO) ¾ (LOTE 01)	5,000	UN	232,64	1.163,20
13	CONECTOR PEAD 25 (LOTE 01)	10,000	UN	22,86	228,60
14	BOIA VAZÃO TOTAL (REFORÇADO) ¾ (LOTE 01)	3,000	UN	241,12	723,36
15	COLAR DE TOMADA 40 X ¾ (LOTE01)	3,000	UN	25,91	77,73
16	TUBO PEAD 25 PN8 (LOTE 01)	50,000	M	6,85	342,50
17	TUBO PEAD 40 PN8 (LOTE 01)	570,000	M	12,32	7.022,40
18	FLANGE PVC 40 (LOTE 01)	1,000	UN	42,66	42,66
19	REGISTRO PVC 40 (LOTE 01)	1,000	UN	58,16	58,16
20	LUVA SOLDAVEL C/ ROSCA PVC 40 (LOTE 01)	1,000	UN	20,40	20,40
21	CONECTOR PEAD 40 (LOTE 01)	1,000	UN	36,47	36,47
22	UNIÃO DE COMPRESSÃO PEAD 40 (LOTE 01)	6,000	UN	62,94	377,64
23	UNIÃO GALVANIZADA 2" (LOTE 01)	1,000	UN	183,35	183,35
24	LUVA GALVANIZADA 2" (LOTE 01)	3,000	UN	42,93	128,79

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
25	CANO GALVANIZADO 2" (LOTE 01)	1,000	UN	563,12	563,12
26	NIPLE GALVANIZADO 2" (LOTE 01)	1,000	UN	40,31	40,31
27	LUVA DE REDUÇÃO 2 X 1 ½ (LOTE 01)	1,000	UN	47,31	47,31
28	SISTEMA VIA RÁDIO, COM PLACA SOLAR (LOTE 01)	1,000	UN	4.731,74	4.731,74
29	BOIA ELÉTRICA ¾ (LOTE 01)	1,000	UN	77,54	77,54
30	MÃO DE OBRA (LOTE 01)	1,000	UN	1.478,67	1.478,67
35	TANQUE DE ÁGUA, POLIETILENO, CAPACIDADE DE 10.000 LITROS. TAMPA ROSCA (LOTE 01)	1,000	UN	4.840,33	4.840,33

Total do Participante: 76.333,00

Total Geral: 76.333,00

Formosa do Sul, 05 de Setembro de 2024

.....
JORGE ANTONIO COMUNELLO

.....
Assinatura do Responsável